



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



À
Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Forquilha

Ref.: REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.05.08.01 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.05.06.01

A proposta de preço encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tinaguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na Rua Francisca

Residente na Rua ravessa Francisca Carla S/N, Centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (Setenta) dias, contados da abertura das propostas.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE E COPO E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE.

Apresentamos nossa proposta de preço referente a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.05.08.01, que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E COPO E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICIPIO DE FORQUI/CE, Conforme se segue.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes do edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatorio.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
	ÁGUA SANITÁRIA COMUM EMBALAGEM BAMBONA DE 2 LITROS, SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE . ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA COMUM EMBALAGEM BAMBONA DE 2 LITROS, SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO.	DRAGÃO	UNIDADE	4.800	R\$ 2,76	R\$ 13.248,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Setenta Seis Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Duzentos Quarenta Oito Reais				
4	ÁLCOOL GEL A 70° C/ VÁLVULA PUMP, BACTERICIDA, USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM DE 500 M . ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL GEL A 70° C/ VÁLVULA PUMP, BACTERICIDA, USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM DE 500 ML. GEL PARA HIGIENIZAR AS MÃO, AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSEPTICA. EMBALAGEM TRANSPARENTE.	ECONOMICO	UNIDADE	1.662	R\$ 4,40	R\$ 7.312,80
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Trezentos Doze Reais e Oitenta Centavos				
5	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - AZUL, TIPO ENTINTADA, ALMOFADA EM TECIDO, ESTOJO P . ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - AZUL, TIPO ENTINTADA, ALMOFADA EM TECIDO, ESTOJO PLASTICO OU METAL, COR AZUL, COMPRIMENTO: MINIMO 17CM E MAXIMO 18CM	RADEX	UNIDADE	200	R\$ 3,74	R\$ 748,00
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Setecentos Quarenta Oito Reais				
6	BALDE DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE 30 LITROS COM TAMPA, MEDIDAS 35 CM X 35 CM 400. ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE 30 LITROS COM TAMPA, MEDIDAS 35 CM X 35 CM 400 GRAMAS, CORES VARIADAS.	LUMAR	UNIDADE	720	R\$ 24,99	R\$ 17.992,80
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



Valor total:		Dezesse Mil Novecentos Noventa Dois Reais e Oitenta Centavos				
8	BLOCO POST-IT 38X50MM, NAS MEDIDAS 38MM X 50MM, PACOTE C/ 04 BLOCOS C/100FLS CAD. ESPECIFICAÇÃO: BLOCO POST-IT 38X50MM, NAS MEDIDAS 38MM X 50MM, PACOTE C/ 04 BLOCOS C/100FLS CADA	NOTE FIX	PACOTE	1.200	R\$ 4,15	R\$ 4.980,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Quinze Centavos				
Valor total:		Quatro Mil Novecentos Oitenta Reais				
10	BLOCO POST-IT 76X76MM, NAS MEDIDAS 76MM X 76MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, CORES VARI. ESPECIFICAÇÃO: BLOCO POST-IT 76X76MM, NAS MEDIDAS 76MM X 76MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.	NOTE FIX	BLOCO	1.200	R\$ 4,49	R\$ 5.388,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Quarenta Nove Centavos				
Valor total:		Cinco Mil Trezentos Oitenta Oito Reais				
11	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA). APAGAR TINTA DE LAPIS, ATOXICA, DIMENSOES VARI. ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA). APAGAR TINTA DE LAPIS, ATOXICA, DIMENSOES VARIAS VEIS: COMPRIMENTO 40 A 60MM, LARGURA 16 A 20MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0MM. CAIXA COM 40 UNIDADES	ZAP	CAIXA	480	R\$ 12,99	R\$ 6.235,20
Valor unitário:		Doze Reais e Noventa Nove Centavos				
Valor total:		Seis Mil Duzentos Trinta Cinco Reais e Vinte Centavos				
14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - EM PLÁSTICO POLIONDA, 350 X 130 X 245MM. ESPECIFICAÇÕES: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - EM PLÁSTICO POLIONDA, 350 X 130 X 245MM	ALAPLAST	UNIDADE	1.700	R\$ 3,24	R\$ 5.508,00
Valor unitário:		Três Reais e Vinte Quatro Centavos				
Valor total:		Cinco Mil Quinhentos Oito Reais				
16	CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PONTA FINA, CORPO EM MATERIAL PL. ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PONTA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CX C/ 50 UNIDADES.	ECONOMICO	CAIXA	400	R\$ 25,30	R\$ 10.120,00
Valor unitário:		Vinte Cinco Reais e Trinta Centavos				
Valor total:		Dez Mil Cento e Vinte Reais				
17	CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM PRETA. ESPECIFICAÇÃO: PONTA FINA, CORPO EM MATERIAL P. ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM PRETA. ESPECIFICAÇÃO: PONTA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CX C/ 50 UNIDADES.	ECONOMICO	CAIXA	160	R\$ 28,50	R\$ 4.560,00
Valor unitário:		Vinte Oito Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Quatro Mil Quinhentos Sessenta Reais				
18	CANETA MARCA TEXTO AMARELA. ESPECIFICAÇÃO: CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESC. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO AMARELA. ESPECIFICAÇÃO: CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO PLIESATER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CX COM 12 UNIDADES.	RADEX	CAIXA	160	R\$ 11,76	R\$ 1.881,60
Valor unitário:		Onze Reais e Setenta Seis Centavos				
Valor total:		Um Mil Oitocentos Oitenta Um Reais e Sessenta Centavos				
19	CANETA MARCA TEXTO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCEN. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO PLIESATER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CX COM 12 UNIDADES.	RADEX	CAIXA	160	R\$ 12,39	R\$ 1.982,40
Valor unitário:		Doze Reais e Trinta Nove Centavos				
Valor total:		Um Mil Novecentos Oitenta Dois Reais e Quarenta Centavos				

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



20	CLIPS 2/0. ESPECIFICAÇÃO: PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0, CX C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 2/0. ESPECIFICAÇÃO: PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0, CX C/ 100 UNIDADES.	FRAMA	CAIXA	1.500	R\$ 1,64	R\$ 2.460,00
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Sessenta Reais				
21	CLIPS 3/0. ESPECIFICAÇÃO: PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 3/0, CX C/ 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 3/0. ESPECIFICAÇÃO: PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 3/0, CX C/ 50 UNIDADES.	FRAMA	CAIXA	1.500	R\$ 1,55	R\$ 2.325,00
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Vinte Cinco Reais				
22	CLIPS 4/0. ESPECIFICAÇÃO: PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0, CX C/ 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 4/0. ESPECIFICAÇÃO: PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0, CX C/ 50 UNIDADES.	FRAMA	CAIXA	1.500	R\$ 1,76	R\$ 2.640,00
	Valor unitário:	Um Real e Setenta Seis Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Seiscentos Quarenta Reais				
23	CLIPS 6/0. ESPECIFICAÇÃO: PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 6/0, CX C/ 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 6/0. ESPECIFICAÇÃO: PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 6/0, CX C/ 50 UNIDADES.	FRAMA	CAIXA	1.500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
	Valor unitário:	Dois Reais				
	Valor total:	Três Mil Reais				
24	CLIPS 8/0. ESPECIFICAÇÃO: PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 8/0, CX C/ 25 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 8/0. ESPECIFICAÇÃO: PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 8/0, CX C/ 25 UNIDADES.	FRAMA	CAIXA	1.500	R\$ 1,61	R\$ 2.415,00
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Um Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Quinze Reais				
28	COLECIONADOR POLIONDA 18MM - EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES: 315X226X18MM, COM. ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR POLIONDA 18MM - EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES: 315X226X18MM, COM ELÁSTICO.	ALAPLAST	UNIDADE	1.200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
	Valor unitário:	Dois Reais				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Reais				
	COLECIONADOR POLIONDA 35MM - EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES: 315X226X35MM, COM. ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR POLIONDA 35MM - EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES: 315X226X35MM, COM ELÁSTICO.	ALAPLAST	UNIDADE	1.200	R\$ 2,44	R\$ 2.928,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Novecentos Vinte Oito Reais				
30	COLECIONADOR POLIONDA 55MM - EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES: 315X226X55MM, COM. ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR POLIONDA 55MM - EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES: 315X226X55MM, COM ELÁSTICO.	ALAPLAST	UNIDADE	1.200	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Trezentos Sessenta Reais				
32	COPO DESCARTÁVEL - CAPACIDADE 150ML PCT. C/ 100 UNIDS. ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL - CAPACIDADE 150ML PCT. C/ 100 UNIDS.	FC	PACOTE	5.540	R\$ 3,33	R\$ 18.448,20
	Valor unitário:	Três Reais e Trinta Três Centavos				
	Valor total:	Dezoito Mil Quatrocentos Quarenta Oito Reais e Vinte Centavos				
33	COPO DESCARTÁVEL - CAPACIDADE 180ML PCT. C/ 100 UNIDS. ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL - CAPACIDADE 180ML PCT. C/ 100 UNIDS.	FC	PACOTE	5.600	R\$ 3,10	R\$ 17.360,00
	Valor unitário:	Três Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Dezessepe Mil Trezentos Sessenta Reais				
34	COPO DESCARTÁVEL - CAPACIDADE 200ML PCT. C/ 100 UNIDS. ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL - CAPACIDADE 200ML PCT. C/ 100 UNIDS.	FC	PACOTE	4.800	R\$ 3,50	R\$ 16.800,00



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



Valor unitário:		Três Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Dezesseis Mil Oitocentos Reais				
35	COPO DESCARTÁVEL - CAPACIDADE 50ML PCT. C/ 100 UNIDS. ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL - CAPACIDADE 50ML PCT. C/ 100 UNIDS.	FC	PACOTE	2.000	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00
Valor unitário:		Um Real e Trinta Oito Centavos				
Valor total:		Dois Mil Setecentos Sessenta Reais				
36	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18ML. ESPECIFICAÇÃO: LÍQUIDO, COR BRANCA, HOMOG. ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18ML. ESPECIFICAÇÃO: LÍQUIDO, COR BRANCA, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA. DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS SECAGEM E ACEITAR NOVA ESCRITA POR IMA. CX C/ 12 UNIDADES.	FRAMA	CAIXA	240	R\$ 10,14	R\$ 2.433,60
Valor unitário:		Dez Reais e Quatorze Centavos				
Valor total:		Dois Mil Quatrocentos Trinta Três Reais e Sessenta Centavos				
37	DESINFETANTE EUCALIPTO - PARA BANHEIRO DE 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE EUCALIPTO - PARA BANHEIRO DE 1 LITRO.	MARILUX	UNIDADE	4.800	R\$ 2,85	R\$ 13.680,00
Valor unitário:		Dois Reais e Oitenta Cinco Centavos				
Valor total:		Treze Mil Seiscentos Oitenta Reais				
39	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - TUBO AEROSOL DE 360ML. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE - TUBO AEROSOL DE 360ML.	GLADE	UNIDADE	1.560	R\$ 8,80	R\$ 13.728,00
Valor unitário:		Oito Reais e Oitenta Centavos				
Valor total:		Treze Mil Setecentos Vinte Oito Reais				
40	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO DE 35G - COM UMA REDE PLÁSTICA, UM GANCHO E UM. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO DE 35G - COM UMA REDE PLÁSTICA, UM GANCHO E UMA PEDRA.	MARILUX	UNIDADE	4.000	R\$ 1,65	R\$ 6.600,00
Valor unitário:		Um Real e Sessenta Cinco Centavos				
Valor total:		Seis Mil Seiscentos Reais				
41	DETERGENTE GLICERINADO COM 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE GLICERINADO COM 500 ML.	MARILUX	UNIDADE	4.700	R\$ 1,20	R\$ 5.640,00
Valor unitário:		Um Real e Vinte Centavos				
Valor total:		Cinco Mil Seiscentos Quarenta Reais				
43	ENVELOPE BRANCO 80G 200X280 - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 250 UNID TIPO OFÍCIO. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80G 200X280 - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 250 UNID TIPO OFÍCIO	CELUCAT	CAIXA	480	R\$ 48,00	R\$ 23.040,00
Valor unitário:		Quarenta Oito Reais				
Valor total:		Vinte Três Mil Quarenta Reais				
47	ENVELOPE PARD0 80G 200X280 - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 250 UNID TIPO OFÍCIO. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARD0 80G 200X280 - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 250 UNID TIPO OFÍCIO	CELUCAT	CAIXA	220	R\$ 44,00	R\$ 9.680,00
Valor unitário:		Quarenta Quatro Reais				
Valor total:		Nove Mil Seiscentos Oitenta Reais				
51	ESPONJA DUPLA FACES - MEDINDO 109X72X20MM. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACES - MEDINDO 109X72X20MM.	JEITOSA	UNIDADE	4.160	R\$ 0,45	R\$ 1.872,00
Valor unitário:		Quarenta Cinco Centavos				
Valor total:		Um Mil Oitocentos Setenta Dois Reais				
53	ESTILETE LARGO, CX C/ 12 UNIDS, CORPO TERMO PLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVERSA. ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE LARGO, CX C/ 12 UNIDS, CORPO TERMO PLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVERSAS CORES COM LÂMINAS 18MM.	MASTERPRINT	CAIXA	240	R\$ 19,40	R\$ 4.656,00
Valor unitário:		Dezenove Reais e Quarenta Centavos				
Valor total:		Quatro Mil Seiscentos Cinquenta Seis Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



60	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA AT� 20FLS. ESPECIFICA�O - GRAMPO 26/6, TAMANHO M. ESPECIFICA�O: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA AT� 20FLS. ESPECIFICA�O - GRAMPO 26/6, TAMANHO M�DIO, ESTRUTURA/CORPO MET�LICO, APOIO ANAT�MICO EM PL�STICO OU EMBORRACHADO, 2 POSI�OES PARA FIXA�O, GRAMPEAMENTO M�NIMO DE 20 FLS DE GRAMATURA 75GR/M2.	JOCAR	UNIDADE	604	R\$ 11,95	R\$ 7.217,80
	Valor unit�rio:	Onze Reais e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Duzentos Dezesete Reais e Oitenta Centavos				
69	LIMPA VIDRO - 500ML. ESPECIFICA�O: LIMPADOR MULT USO - ALQUIL BENZENO SULFATO DE S�DIO, �LCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGR�NCIA E �GUA, 500ML.	ECONOMICO	UNIDADE	720	R\$ 4,90	R\$ 3.528,00
	Valor unit�rio:	Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Tr�s Mil Quinhentos Vinte Oito Reais				
71	LIVRO ATA 100FLS - SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100FLS. DIMENS�ES 320 X 220. ESPECIFICA�O: LIVRO ATA 100FLS - SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100FLS. DIMENS�ES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2.	TILIBRA	UNIDADE	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
	Valor unit�rio:	Nove Reais				
	Valor total:	Tr�s Mil Seiscentos Reais				
72	LIVRO ATA 200FLS - SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 200FLS. DIMENS�ES 320 X 22. ESPECIFICA�O: LIVRO ATA 200FLS - SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 200FLS. DIMENS�ES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2.	TILIBRA	UNIDADE	400	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
	Valor unit�rio:	Dezesseis Reais				
	Valor total:	Seis Mil Quatrocentos Reais				
73	LIVRO ATA 50FLS - SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 50FLS. DIMENS�ES 320 X 220MM. ESPECIFICA�O: LIVRO ATA 50FLS - SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 50FLS. DIMENS�ES 320 X 220MM, NEMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2.	GRAFSET	UNIDADE	400	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
	Valor unit�rio:	Seis Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Setecentos Sessenta Reais				
75	LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS - CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, COM 1. ESPECIFICA�OES: LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS - CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, COM 100 FLS, MIOLO EM PAPEL OFFSET, MEDINDO APROXIMADAMENTE 216 X 153 MM.	GRAFSET	UNIDADE	550	R\$ 8,10	R\$ 4.455,00
	Valor unit�rio:	Oito Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Cinquenta Cinco Reais				
76	LIVRO DE PROTOCOLO 50FLS - CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, COM 50F. ESPECIFICA�O: LIVRO DE PROTOCOLO 50FLS - CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, COM 50FLS, MIOLO EM PAPEL OFFSET, MEDINDO APROXIMADAMENTE 216 X 153 MM.	GRAFSET	UNIDADE	220	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
	Valor unit�rio:	Seis Reais				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Vinte Reais				
77	LUSTRA M�VEIS - 200 ML. ESPECIFICA�O: LUSTRA M�VEIS - 200 ML	AUDAX	UNIDADE	960	R\$ 6,00	R\$ 5.760,00
	Valor unit�rio:	Seis Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Setecentos Sessenta Reais				
79	PANO DE CH�O - MEDINDO 70 X 44CM-ESPECIFICA�O: TIPO SACO, 100% ALGOD�O. ESPECIFICA�O: PANO DE CH�O - MEDINDO 70 X 44CM-ESPECIFICA�O: TIPO SACO, 100% ALGOD�O.	LIMPOTEX	UNIDADE	3.200	R\$ 2,20	R\$ 7.040,00
	Valor unit�rio:	Dois Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Quarenta Reais				
80	PANO MULTI-USO - COM CORES DIFERENCIADAS, EVITANDO A CONTAMINA�O. EMBALAGEM PL�. ESPECIFICA�O: PANO MULTI-USO - COM CORES DIFERENCIADAS, EVITANDO A CONTAMINA�O. EMBALAGEM PL�STICA COM 5 UNIDADES.	VABENE	UNIDADE	800	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



	Valor unitário:	Três Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Seiscentos Quarenta Reais				
81	PAPEL 40KG - TAMANHO A4, PCT COM 50 FOLHAS, 120G. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40KG - TAMANHO A4, PCT COM 50 FOLHAS, 120G	ABC	PACOTE	1.200	RS 4,06	RS 4.872,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Seis Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Oitocentos Setenta Dois Reais				
87	PAPEL FOTOGRÁFICO - FOSCO 105G, TAMANHO A4, CX C/ 100 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FOTOGRÁFICO - FOSCO 105G, TAMANHO A4, CX C/ 100 FOLHAS	MASTERPRINT	CAIXA	320	RS 44,60	RS 14.272,00
	Valor unitário:	Quarenta Quatro Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Quatorze Mil Duzentos Setenta Dois Reais				
88	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO - FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO E ABSORVENTE, PACOTE C/04 RO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO - FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO E ABSORVENTE, PACOTE C/04 ROLOS DE 30M X 10CM.	LE BRANC	PACOTE	3.200	RS 4,50	RS 14.400,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Quatorze Mil Quatrocentos Reais				
89	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO - FOLHA SIMPLES, PACOTE C/04 ROLOS DE 30M X 10CM. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO - FOLHA SIMPLES, PACOTE C/04 ROLOS DE 30M X 10CM.	DANY	PACOTE	8.800	RS 1,98	RS 17.424,00
	Valor unitário:	Um Real e Noventa Oito Centavos				
	Valor total:	Dezesseze Mil Quatrocentos Vinte Quatro Reais				
94	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - MATERIAL: PAPELÃO, 250X330MM, TAMANHO OFÍCIO. ESPECIFICAÇÃO: PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - MATERIAL: PAPELÃO, 250X330MM, TAMANHO OFÍCIO.	FRAMA	UNIDADE	600	RS 1,50	RS 900,00
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Novecentos Reais				
101	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 35MM- COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, DIMENSÕES: 340 X 25. ESPECIFICAÇÃO: PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 35MM- COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, DIMENSÕES: 340 X 250 X 20MM, CORES VARIADAS, UNIDADE.	ALAPLAST	UNIDADE	800	RS 2,50	RS 2.000,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Reais				
102	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 55MM- COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, DIMENSÕES: 340 X 25. ESPECIFICAÇÃO: PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 55MM- COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, DIMENSÕES: 340 X 250 X 40MM, CORES VARIADAS, UNIDADE.	ALAPLAST	UNIDADE	800	RS 2,80	RS 2.240,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Duzentos Quarenta Reais				
109	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - AZUL. ESPECIFICAÇÃO - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁ. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PERMANENTE - AZUL. ESPECIFICAÇÃO - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES; TIPO DE TRAÇO: FINO / GOSSO; TIPO DE PONTA: FELTRO; CORPO ARREDONDADO; TINTA DE LONGA DURAÇÃO E PERMANENTE, 10G.	JOCAR	UNIDADE	600	RS 2,00	RS 1.200,00
	Valor unitário:	Dois Reais				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Reais				
111	POLIDOR DE ALUMÍNIO - 500ML. ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMÍNIO - 500ML	ECONOMICO	UNIDADE	1.200	RS 1,68	RS 2.016,00
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Oito Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Dezesseis Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



113	REGUA PLÁSTICA 50CM. ESPECIFICAÇÃO - EM POLIESTIRENO 50 CM, ESCALA DE PRECISÃO. ESPECIFICAÇÃO: REGUA PLÁSTICA 50CM. ESPECIFICAÇÃO - EM POLIESTIRENO 50 CM, ESCALA DE PRECISÃO, COR: CRISTAL, DIMENSÕES: 510 X 37 X 3.	WALEU	UNIDADE	1.000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Reais				
115	RODO DE BORRACHA - BASE DE PLÁSTICO MEDINDO 40CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL. ESPECIFICAÇÕES: RODO DE BORRACHA - BASE DE PLÁSTICO MEDINDO 40CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL.	ESCOVABRAS	UNIDADE	520	R\$ 5,50	R\$ 2.860,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Sessenta Reais				
116	SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO - PESO LIQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G. ESPECIFICAÇÕES: SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO - PESO LIQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G.	UNO	PACOTE	1.680	R\$ 4,49	R\$ 7.543,20
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Quinhentos Quarenta Três Reais e Vinte Centavos				
117	SABÃO EM BARRA DE COCO - EMBALAGEM COM 5 UNDADES DE 200G. ESPECIFICAÇÕES: SABÃO EM BARRA DE COCO - EMBALAGEM COM 5 UNDADES DE 200G.	UNO	PACOTE	1.600	R\$ 4,89	R\$ 7.824,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Oitenta Nove Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Oitocentos Vinte Quatro Reais				
119	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO - EMBALAGEM CX C/500G. ESPECIFICAÇÕES: SABÃO EM PÓ CONCENTRADO - EMBALAGEM CX C/500G.	MARILUX	PACOTE	6.000	R\$ 2,20	R\$ 13.200,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Duzentos Reais				
121	SACO PARA LIXO - NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTES C/100 UNIDS. ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO - NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTES C/100 UNIDS.	RAVA	PACOTE	700	R\$ 11,40	R\$ 7.980,00
	Valor unitário:	Onze Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Novecentos Oitenta Reais				
35	VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA.	ESCOVABRAS	UNIDADE	1.400	R\$ 1,20	R\$ 1.680,00
	Valor unitário:	Um Real e Vinte Centavos				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Oitenta Reais				
136	PAPEL A4 - 210 X 297 MM RESMA COM 500FLS CAIXA COM 10 RESMA. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 - 210 X 297 MM RESMA COM 500FLS CAIXA COM 10 RESMA.	CHAMEX	CAIXA	3.620	R\$ 170,00	R\$ 615.400,00
	Valor unitário:	Cento e Setenta Reais				
	Valor total:	Seiscentos Quinze Mil Quatrocentos Reais				
140	DETERGENTE NEUTRO C/500ML. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE NEUTRO C/500ML	MARILUX	UNIDADE	3.320	R\$ 1,20	R\$ 3.984,00
	Valor unitário:	Um Real e Vinte Centavos				
	Valor total:	Três Mil Novecentos Oitenta Quatro Reais				
143	ÁGUA SANITÁRIA COMUM EMBALAGEM BOMBONA DE 5 LITROS, SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA COMUM EMBALAGEM BOMBONA DE 5 LITROS, SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCIORITO DE SÓDIO, COM 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO.	DRAGÃO	GALÃO	1.000	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00
	Valor unitário:	Oito Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Oito Mil Duzentos Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



147	BANDEJA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOLAVÁVEL RETANGULAR, MEDIDAS: 49 CM X 33 CM. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOLAVÁVEL RETANGULAR, MEDIDAS: 49 CM X 33 CM.	EURO	UNIDADE	100	R\$ 44,90	R\$ 4.490,00
	Valor unitário:	Quarenta Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Noventa Reais				
149	BANDEJA PLÁSTICA PARA BUFFET - RETANGULAR - 48 X 33 X 2 CM CORES VARIADAS, COM A. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PLÁSTICA PARA BUFFET - RETANGULAR - 48 X 33 X 2 CM CORES VARIADAS, COM ALTA RESISTÊNCIA, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PP HOMOPOLÍMERO VIRGEM.	MILPLASTIC	UNIDADE	160	R\$ 13,20	R\$ 2.112,00
	Valor unitário:	Treze Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Cento e Doze Reais				
152	BARBANTE PLÁSTICO, TIPO FITILHO, ROLO DE APROXIMADAMENTE 300MT. ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE PLÁSTICO, TIPO FITILHO, ROLO DE APROXIMADAMENTE 300MT	SISALTEC	ROLO	320	R\$ 25,00	R\$ 8.000,00
	Valor unitário:	Vinte Cinco Reais				
	Valor total:	Oito Mil Reais				
153	BARBANTE SISAL GROSSO - ROLO, APROXIMADAMENTE 1KG. ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE SISAL GROSSO - ROLO, APROXIMADAMENTE 1KG.	SISALTEC	ROLO	320	R\$ 15,20	R\$ 4.864,00
	Valor unitário:	Quinze Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Oitocentos Sessenta Quatro Reais				
160	CERA LÍQUIDA VERMELHA - 750 ML. ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA VERMELHA - 750 ML.	BRY	UNIDADE	600	R\$ 4,07	R\$ 2.442,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Sete Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Quarenta Dois Reais				
161	CESTO COM TAMPAS PARA LIXO INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. SU. ESPECIFICAÇÃO: CESTO COM TAMPAS PARA LIXO INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE. CAPACIDADE 100 LITROS COM TAMPAS, MEDIDAS (AXIXIP): 73CM X 59CM X 51CM.	IBAP	UNIDADE	260	R\$ 35,00	R\$ 9.100,00
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais				
	Valor total:	Nove Mil Cento e Reais				
164	CONJ. COMPOSTO DE XICARA E PIRES PARA CAFÉ - TAM. G COM 06 UNIDS. ESPECIFICAÇÃO: CONJ. COMPOSTO DE XICARA E PIRES PARA CAFÉ - TAM. G COM 06 UNIDS	WHEATON	CONJUNTO	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
	Valor unitário:	Quarenta Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Oitocentos Reais				
165	CONJUNTO DE FACA DE MESA EM AÇO INOX - 12 PEÇAS. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE FACA DE MESA EM AÇO INOX - 12 PEÇAS.	TRAMONTINA	CAIXA	48	R\$ 60,00	R\$ 2.880,00
	Valor unitário:	Sessenta Reais				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Oitenta Reais				
166	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 8M. ESPECIFICAÇÃO: FORMATO ANATÔMICO QUE PERMITE FÁCIL. ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 8M. ESPECIFICAÇÃO: FORMATO ANATÔMICO QUE PERMITE FÁCIL MANUSEIO, COM CORREÇÕES LIMPAS E PRECISAS, CORPO TRANSLÚCIDO PERMITE VISUALIZAR A QUANTIDADE DE FITA DISPONÍVEL, COBRE QUALQUER TIPO DE TINTA E PALAVRA OU LINHA INTEIRA EM APENAS UMA PASSADA. INVISÍVEL APÓS FOTOCÓPIA. CORREÇÃO INSTANTÂNEA QUE PERMITE ESCREVER IMEDIATAMENTE APÓS O USO. FITA COM 8M DE COMPRIMENTO E 4,2MM DE LARGURA. CX C/ 06 UNIDADES.	LEONORA	CAIXA	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
	Valor unitário:	Oito Reais				
	Valor total:	Novecentos Sessenta Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



167	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA PLÁSTICA COM 05 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA PLÁSTICA COM 05 LITROS.	RAÇA	GALÃO	420	R\$ 10,20	R\$ 4.284,00
	Valor unitário:	Dez Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Duzentos Oitenta Quatro Reais				
170	ENVELOPE BRANCO 80G 176X250 - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 250 UNID TIPO FOTO. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80G 176X250 - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 250 UNID TIPO FOTO	CELUCAT	CAIXA	250	R\$ 48,50	R\$ 12.125,00
	Valor unitário:	Quarenta Oito Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Cento e Vinte Cinco Reais				
172	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE COM 8 UNIDADES DE 14G. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE COM 8 UNIDADES DE 14G.	ASSOLAN	PACOTE	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
	Valor unitário:	Dois Reais				
	Valor total:	Duzentos Quarenta Reais				
173	ESTOJO DE UTENSÍLIOS DE PLÁSTICO - 5 PEÇAS. ESPECIFICAÇÃO: ESTOJO DE UTENSÍLIOS DE PLÁSTICO - 5 PEÇAS	PLASUTIL	ESTOJO	200	R\$ 28,35	R\$ 5.670,00
	Valor unitário:	Vinte Oito Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Seiscentos Setenta Reais				
174	FAQUEIRO EM AÇO INOX - 24 PEÇAS (6 COLHERES, 6 GARFOS, 6 FACAS E 6 COLHERES DE S. ESPECIFICAÇÃO: FAQUEIRO EM AÇO INOX - 24 PEÇAS (6 COLHERES, 6 GARFOS, 6 FACAS E 6 COLHERES DE SOBREMESA).	TRAMONTINA	CONJUNTO	80	R\$ 232,80	R\$ 18.624,00
	Valor unitário:	Duzentos Trinta Dois Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Dezoito Mil Seiscentos Vinte Quatro Reais				
179	GARRAFA PARA ÁGUA - CAPACIDADE 2 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA PARA ÁGUA - CAPACIDADE 2 LITROS.	MILPLASTIC	UNIDADE	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Reais				
180	GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA - 10 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA - 10 LITROS.	TERMOLAR	UNIDADE	80	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00
	Valor unitário:	Cento e Sessenta Reais				
	Valor total:	Doze Mil Oitocentos Reais				
181	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - 1 LITRO.	ALADDIN	UNIDADE	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
	Valor unitário:	Dezenove Reais				
	Valor total:	Três Mil Oitocentos Reais				
183	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM. ESPECIFICAÇÃO - CAIXA COM 12 UNIDS. ESPECIFICAÇÃO: GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM. ESPECIFICAÇÃO - CAIXA COM 12 UNIDS.	CIS	CAIXA	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Sessenta Reais				
194	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIUSO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100ML. ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIUSO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100ML.	SINGER	UNIDADE	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
	Valor unitário:	Oito Reais				
	Valor total:	Seiscentos Quarenta Reais				
200	PAPEL TOALHA COR BRANCA - PACOTE COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 21,0CM, X 20,0 C. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA COR BRANCA - PACOTE COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 21,0CM, X 20,0 CM.	CAPRICE	UNIDADE	390	R\$ 3,50	R\$ 1.365,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Sessenta Cinco Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



204	PASTA SUSPensa COM VISOR PLÁSTICO - EM CARTÃO MARMORIZADO, COM HASTE PLÁSTICA, V. ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa COM VISOR PLÁSTICO - EM CARTÃO MARMORIZADO, COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO, MEDINDO: 36,1 X 0 X 24,0 CM.	FRAMA	UNIDADE	250	R\$ 1,20	R\$ 300,00
	Valor unitário:	Um Real e Vinte Centavos				
	Valor total:	Trezentos Reais				
209	PINCEL ATÔMICO AZUL. ESPECIFICAÇÃO - ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO AZUL. ESPECIFICAÇÃO - ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO. CX C/ 12 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	480	R\$ 25,00	R\$ 12.000,00
	Valor unitário:	Vinte Cinco Reais				
	Valor total:	Doze Mil Reais				
210	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - VERMELHO. ESPECIFICAÇÃO - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PERMANENTE - VERMELHO. ESPECIFICAÇÃO - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES; TIPO DE TRAÇO: FINO / GROSSO; TIPO DE PONTA: FELTRO; CORPO ARREDONDADO; TINTA DE LONGA DURAÇÃO E PERMANENTE, 10G.	JOCAR	UNIDADE	240	R\$ 2,09	R\$ 501,60
	Valor unitário:	Dois Reais e Nove Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Um Reais e Sessenta Centavos				
214	PRATO DE VIDRO RASO. ESPECIFICAÇÃO: PRATO DE VIDRO RASO	DURALEX	UNIDADE	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Oitocentos Reais				
218	SABÃO LÍQUIDO - 1 LITRO COM TAMPa DOZADORA. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO LÍQUIDO - 1 LITRO COM TAMPa DOZADORA.	BRILHANTE	LITRO	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
	Valor unitário:	Doze Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Oitocentos Reais				
223	TESOURA DE CORTE GRANDE - 21CM. ESPECIFICAÇÃO - LÂMINA EM AÇO INOX 8, CABO EM PO. ESPECIFICAÇÃO: TESOURA DE CORTE GRANDE - 21CM. ESPECIFICAÇÃO - LÂMINA EM AÇO INOX 8, CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 21 CM.	BRW	UNIDADE	200	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Quarenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Noventa Reais				
226	LIGA ELÁSTICA Nº18. ESPECIFICAÇÃO - COR AMARELA, PACOTE COM 100G. ESPECIFICAÇÃO: LIGA ELÁSTICA Nº18. ESPECIFICAÇÃO - COR AMARELA, PACOTE COM 100G.	MAMUTH	PACOTE	40	R\$ 2,30	R\$ 92,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Noventa Dois Reais				
230	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO, PARA LÁPIS GRAFITE, FABRICADO EM MATERIAL PLÁST. ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO RÍGIDO, COM UM FURO CÔNICO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, QUE GARANTA APONTABILIDADE; POSSUIR AJUSTE ADEQUADO (SEM FOLGA) ENTRE O APONTADOR E O DEPOSITO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 35MM.	LEONORA	UNIDADE	240	R\$ 0,70	R\$ 168,00
	Valor unitário:	Setenta Centavos				
	Valor total:	Cento e Sessenta Oito Reais				
231	BALÃO EM LATEX LISO, CORES VARIADAS, TAMANHO: Nº7; PACOTE COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: BALÃO EM LATEX LISO, CORES VARIADAS, TAMANHO: Nº7; PACOTE COM 50 UNIDADES.	BOLI BOLI	PACOTE	1.400	R\$ 5,40	R\$ 7.560,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Quinhentos Sessenta Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



237	CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS, CADERNO DE 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, 200FLS. ESPECIFICAÇÃO: CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS, CADERNO DE 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, 200FLS.	PANAMERICANO	UNIDADE	800	R\$ 8,20	R\$ 6.560,00
	Valor unitário:	Oito Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Quinhentos Sessenta Reais				
238	CADERNO ESPIRAL DE 12 MATÉRIAS, CADERNO DE 12 MATÉRIAS, CAPA DURA, 300FLS. ESPECIFICAÇÃO: CADERNO ESPIRAL DE 12 MATÉRIAS, CADERNO DE 12 MATÉRIAS, CAPA DURA, 300FLS.	PANAMERICANO	UNIDADE	800	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Novecentos Vinte Reais				
240	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO - CAPACIDADE PARA 70 LITROS, COM ALÇA E TAMP. ESPECIFICAÇÃO: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO - CAPACIDADE PARA 70 LITROS, COM ALÇA E TAMP.	BALDUINO	UNIDADE	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
	Valor unitário:	Duzentos Reais				
	Valor total:	Vinte Mil Reais				
243	CHALEIRA EM ALUMÍNIO - CAPACIDADE 2 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CHALEIRA EM ALUMÍNIO - CAPACIDADE 2 LITROS.	BALDUINO	UNIDADE	116	R\$ 38,00	R\$ 4.408,00
	Valor unitário:	Trinta Oito Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Oito Reais				
245	COLA PARA BORRACHA EVA 75G. ESPECIFICAÇÃO: TUBO, COLAGEM DE MATERIAIS POROSOS E. ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA BORRACHA EVA 75G. ESPECIFICAÇÃO: TUBO, COLAGEM DE MATERIAIS POROSOS E FLEXÍVEIS EM DIVERSOS SUBSTRATOS COMO EVA, TECIDOS, TAPEÇARIA, PLÁSTICOS, ESPUMAS, COUROS, ENTRE OUTRAS APLICAÇÕES - ALTO RENDIMENTO E ALTA RESISTÊNCIA FINAL DE COLAGEM - RESISTE A ATÉ 60°C.	BRASCOLA	UNIDADE	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Novecentos Setenta Cinco Reais				
247	COLECCIONADOR COMERCIAL - PARA PAPEL, EM CORES VARIADAS E PRENDEDOR EM METAL. ESPECIFICAÇÃO: COLECCIONADOR COMERCIAL - PARA PAPEL, EM CORES VARIADAS E PRENDEDOR EM METAL.	FRAMA	UNIDADE	320	R\$ 3,00	R\$ 960,00
	Valor unitário:	Três Reais				
	Valor total:	Novecentos Sessenta Reais				
249	CONCHA DE ALUMÍNIO FUNDA TAM. G. ESPECIFICAÇÃO: CONCHA DE ALUMÍNIO FUNDA TAM. G.	BALDUINO	UNIDADE	160	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
	Valor unitário:	Dez Reais				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Reais				
251	CUSCUZEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO Nº 30. ESPECIFICAÇÃO: CUSCUZEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO Nº 30.	BALDUINO	UNIDADE	50	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
	Valor unitário:	Cinquenta Sete Reais				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Cinquenta Reais				
253	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA CAFÉ CAP. 2KG. ESPECIFICAÇÃO: DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA CAFÉ CAP. 2KG.	PLASUTIL	UNIDADE	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
	Valor unitário:	Sete Reais				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Reais				
256	EMBORRACHADO EVA 390 X 470 X 2MM - CORES VARIADAS, ATÓXICO, LAVÁVE. ESPECIFICAÇÃO: EMBORRACHADO EVA 390 X 470 X 2MM - CORES VARIADAS, ATÓXICO, LAVÁVE.	IBEL	FOLHA	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Sessenta Reais				
259	FITA ADESIVA COLORIDA. ESPECIFICAÇÃO - PCT, 12MM X 10M PCT C/ 10UNID. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA. ESPECIFICAÇÃO - PCT, 12MM X 10M PCT C/ 10UNID.	EUROCEL	PACOTE	260	R\$ 9,75	R\$ 2.535,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Setenta Cinco Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



Valor total:		Dois Mil Quinhentos Trinta Cinco Reais				
260	FITA ADESIVA MARROM 19MM X 50M. ESPECIFICAÇÃO - ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NA. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA MARROM 19MM X 50M. ESPECIFICAÇÃO - ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 19MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	EUROCEL	ROLO	480	R\$ 3,80	R\$ 1.824,00
Valor unitário:		Três Reais e Oitenta Centavos				
Valor total:		Um Mil Oitocentos Vinte Quatro Reais				
261	FITA ADESIVA MARROM 45MM X 45M. ESPECIFICAÇÃO - ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NA. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA MARROM 45MM X 45M. ESPECIFICAÇÃO - ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 45MM X 45M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	EUROCEL	ROLO	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
Valor total:		Dois Mil Quatrocentos Noventa Cinco Reais				
262	FITA ADESIVA MARROM 48MM X 50M. ESPECIFICAÇÃO - ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NA. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA MARROM 48MM X 50M. ESPECIFICAÇÃO - ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 48MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	EUROCEL	ROLO	500	R\$ 5,94	R\$ 2.970,00
Valor unitário:		Cinco Reais e Noventa Quatro Centavos				
Valor total:		Dois Mil Novecentos Setenta Reais				
263	FITA DECORATIVA - 10MM X 10M. ESPECIFICAÇÃO - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, FITA D. ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA - 10MM X 10M. ESPECIFICAÇÃO - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, FITA DECORATIVA CORES VARIADAS, EM POLIÉSTER, DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 10 MM E MÁXIMA DE 10 MM. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DA MARCA DO FABRICANTE.	FIDELPA	ROLO	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
Valor unitário:		Dezenove Reais e Noventa Centavos				
Valor total:		Um Mil Novecentos Noventa Reais				
266	JARRA DE PLÁSTICO PARA SUCO - CAPACIDADE 3 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: JARRA DE PLÁSTICO PARA SUCO - CAPACIDADE 3 LITROS.	PLASUTIL	UNIDADE	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
Valor unitário:		Nove Reais				
Valor total:		Um Mil Oitocentos Reais				
268	LEITEIRA DE ALUMÍNIO TAM. M. ESPECIFICAÇÃO: LEITEIRA DE ALUMÍNIO TAM. M.	BALDUINO	UNIDADE	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
Valor unitário:		Vinte Nove Reais				
Valor total:		Cinco Mil Oitocentos Reais				
270	PANO DE COAR CAFÉ - COADOR EM FLANELA COM CABO EM MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE COAR CAFÉ - COADOR EM FLANELA COM CABO EM MADEIRA.	CRISTAL	UNIDADE	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
Valor unitário:		Dois Reais e Noventa Centavos				
Valor total:		Quinhentos Oitenta Reais				
271	PANO DE PRATO COM DESENHO - TAMANHO. 0,66 CM X 0,38 CM. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO COM DESENHO - TAMANHO. 0,66 CM X 0,38 CM.	LIMPOTEX	UNIDADE	220	R\$ 2,45	R\$ 539,00
Valor unitário:		Dois Reais e Quarenta Cinco Centavos				
Valor total:		Quinhentos Trinta Nove Reais				
274	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - 480MM X 660MM, CORES VARIADAS, PCT C/ 20FLS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - 480MM X 660MM, CORES VARIADAS, PCT C/ 20FLS.	NOVA PRINT	PACOTE	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
Valor unitário:		Quinze Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Três Mil Cento e Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



280	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; CO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRILICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRILICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMINIO.	CONDOR	UNIDADE	1.000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Seiscentos Reais				
281	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; CO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRILICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRILICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMINIO.	CONDOR	UNIDADE	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
	Valor unitário:	Dois Reais				
	Valor total:	Dois Mil Reais				
282	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; CO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRILICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRILICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMINIO.	CONDOR	UNIDADE	1.000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Duzentos Reais				
283	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 16 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; CO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 16 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRILICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRILICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMINIO.	CONDOR	UNIDADE	1.000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
	Valor unitário:	Três Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Três Mil Cento e Reais				
285	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 2 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; COM. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 2 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRILICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRILICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMINIO.	CONDOR	UNIDADE	1.000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
	Valor unitário:	Um Real e Trinta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Reais				
286	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 4 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; COM. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 4 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRILICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRILICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMINIO.	CONDOR	UNIDADE	1.000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
	Valor unitário:	Um Real e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



287	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 6 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; COM. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 6 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRILICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRILICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMINIO.	CONDOR	UNIDADE	1.000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
Valor unitário:		Um Real e Sessenta Centavos				
Valor total:		Um Mil Seiscentos Reais				
288	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 8 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; COM. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 8 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRILICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRILICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMINIO.	CONDOR	UNIDADE	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
Valor unitário:		Um Real e Oitenta Centavos				
Valor total:		Um Mil Oitocentos Reais				
291	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 2 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: CURTO, COR AMARELO; C. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 2 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: CURTO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: PÔNEI - COR MARROM; FILAMENTO:PÔNEI; FORMATO: REDONDO; IDEAL PARA: CONTORNOS, FILETES, MANCHAS; INDICAÇÃO: TINTA A BASE DE ÁGUA; TÉCNICA: AQUARELA, GUACHE; VIROLA: ALUMINIO ALUMINIO.	CONDOR	UNIDADE	360	R\$ 1,40	R\$ 504,00
Valor unitário:		Um Real e Quarenta Centavos				
Valor total:		Quinhentos Quatro Reais				
292	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: CURTO, COR AMARELO; C. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: CURTO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: PÔNEI - COR MARROM; FILAMENTO:PÔNEI; FORMATO: REDONDO; IDEAL PARA: CONTORNOS, FILETES, MANCHAS; INDICAÇÃO: TINTA A BASE DE ÁGUA; TÉCNICA: AQUARELA, GUACHE; VIROLA: ALUMINIO ALUMINIO.	CONDOR	UNIDADE	360	R\$ 1,30	R\$ 468,00
Valor unitário:		Um Real e Trinta Centavos				
Valor total:		Quatrocentos Sessenta Oito Reais				
294	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 8 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: CURTO, COR AMARELO; C. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 8 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - CABO: CURTO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: PÔNEI - COR MARROM; FILAMENTO:PÔNEI; FORMATO: REDONDO; IDEAL PARA: CONTORNOS, FILETES, MANCHAS; INDICAÇÃO: TINTA A BASE DE ÁGUA; TÉCNICA: AQUARELA, GUACHE; VIROLA: ALUMINIO ALUMINIO.	CONDOR	UNIDADE	360	R\$ 1,60	R\$ 576,00
Valor unitário:		Um Real e Sessenta Centavos				
Valor total:		Quinhentos Setenta Seis Reais				
295	PINCEL PARA RETROPROJETOR - AZUL . ESPECIFICAÇÃO - ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA RETROPROJETOR - AZUL . ESPECIFICAÇÃO - ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM; ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIESTER; TINTA A BASE DE ÁLCOOL.	BRW	UNIDADE	1.500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
Valor unitário:		Dois Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Três Mil Setecentos Cinquenta Reais				
296	PINCEL PARA RETROPROJETOR - PRETO. ESPECIFICAÇÃO - ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA RETROPROJETOR - PRETO. ESPECIFICAÇÃO - ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM; ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIESTER; TINTA A BASE DE ÁLCOOL.	BRW	UNIDADE	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
Valor unitário:		Dois Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Quinhentos Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



297	PINCEL PARA RETROPROJETOR - VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO - ESPESURA DA ESCRITA: 2,0M. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA RETROPROJETOR - VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO - ESPESURA DA ESCRITA: 2,0M ; ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIESTER; TINTA A BASE DE ÁLCOOL.	BRW	UNIDADE	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
Valor unitário:		Dois Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Trezentos Reais				
298	PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL FINO - PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 20W, USO EM. ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL FINO - PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 20W, USO EM COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES; BIVOLT (110X220 VOLTS); UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA; UTILIZA REFIS DE COLA FINO: 0,75 CM DE DIÂMETRO.	CLASSE	UNIDADE	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
Valor unitário:		Doze Reais				
Valor total:		Um Mil Duzentos Reais				
299	PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL GROSSO - PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 40W, USO E. ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL GROSSO - PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 40W, USO EM COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES; BIVOLT (110X220 VOLTS); UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA; UTILIZA REFIS DE COLA GROSSO: 1,12 CM DE DIÂMETRO.	CLASSE	UNIDADE	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
Valor unitário:		Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Um Mil Seiscentos Cinquenta Reais				
300	PRATO DESCARTÁVEL - PRATO CUMBUCA FUNDO, TAMAMANHO 23 CM. PACOTE COM 10 UNIDS. ESPECIFICAÇÃO: PRATO DESCARTÁVEL - PRATO CUMBUCA FUNDO, TAMAMANHO 23 CM. PACOTE COM 10 UNIDS.	ULTRA COPOS	PACOTE	960	R\$ 1,30	R\$ 1.248,00
Valor unitário:		Um Real e Trinta Centavos				
Valor total:		Um Mil Duzentos Quarenta Oito Reais				
301	TABUA PARA CORTAR CARNE TAM G. ESPECIFICAÇÃO: TABUA PARA CORTAR CARNE TAM G	TRAMONTINA	UNIDADE	208	R\$ 40,00	R\$ 8.320,00
Valor unitário:		Quarenta Reais				
Valor total:		Oito Mil Trezentos Vinte Reais				
302	TALHER - (CONJ. C/ GARFO E FACA) EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÃO: TALHER - (CONJ. C/ GARFO E FACA) EM AÇO INOX	SIMONAGGIO	CONJUNTO	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
Valor unitário:		Três Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Setecentos Reais				
303	TINTA GUACHE 15ML. ESPECIFICAÇÃO - ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, DISPONÍVEL EM CORES. ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE 15ML. ESPECIFICAÇÃO - ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, DISPONÍVEL EM CORES VARIADAS. APLICÁVEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA.	KOALA	CAIXA	320	R\$ 2,10	R\$ 672,00
Valor unitário:		Dois Reais e Dez Centavos				
Valor total:		Seiscentos Setenta Dois Reais				
306	PAPEL CREPOM - TAMANHO: 0,48 X 2,00MT, CORES VARIADAS, PCT C/ 20 UNIDS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM - TAMANHO: 0,48 X 2,00MT, CORES VARIADAS, PCT C/ 20 UNIDS.	NOVA PRINT	PACOTE	360	R\$ 13,00	R\$ 4.680,00
Valor unitário:		Treze Reais				
Valor total:		Quatro Mil Seiscentos Oitenta Reais				
307	ADESIVO TRANSPARENTE, (ROLO) LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, PO. ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO TRANSPARENTE, (ROLO) LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. MEDINDO: 45 CM X 25MT.	PLASTIFIX	ROLO	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
Valor unitário:		Cinquenta Reais				
Valor total:		Dois Mil Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



308	ÁGUA SANITÁRIA COMUM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADE DE 1000 ML, SOLUÇÃO DESINFET. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA COMUM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADE DE 1000 ML, SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO.	CLORITO	CAIXA	480	R\$ 18,00	R\$ 8.640,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais				
	Valor total:	Oito Mil Seiscentos Quarenta Reais				
309	AMACIANTE DE ROUPA (FRASCO COM 2 LITROS), ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE DE ROUPA (FRASCO COM 2 LITROS), ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS.	ECONOMICO	GALÃO	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
	Valor unitário:	Oito Reais				
	Valor total:	Três Mil Duzentos Reais				
312	PAPEL TOALHA - FOLHAS SIMPLES, BRANCO EXTRA, EMBALAGEM C/ COM 1250 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA - FOLHAS SIMPLES, BRANCO EXTRA, EMBALAGEM C/ COM 1250 FOLHAS.	STARPAPER	PACOTE	400	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
	Valor unitário:	Treze Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Quatrocentos Reais				
316	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - TAMANHO 15CM X 30CM, PARA 1KG, PCT.C/5 KG. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - TAMANHO 15CM X 30CM, PARA 1KG, PCT.C/5 KG.	PLASTIC	PACOTE	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
	Valor unitário:	Trinta Reais				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Reais				
317	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - TAMANHO 20CM X 35CM, PARA 2 KG, PCT.C/5KG. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - TAMANHO 20CM X 35CM, PARA 2 KG, PCT.C/5KG.	PLASTIC	PACOTE	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
	Valor unitário:	Trinta Reais				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Reais				
318	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - TAMANHO 28CM X 40CM, PARA 5KG, PCT.C/5KG. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - TAMANHO 28CM X 40CM, PARA 5KG, PCT.C/5KG.	PLASTIC	PACOTE	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
	Valor unitário:	Trinta Reais				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Reais				
321	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO. ESPECIFICAÇÃO - PACOTE COM 10 UNIDS. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO. ESPECIFICAÇÃO - PACOTE COM 10 UNIDS.	MASTERPRINT	PACOTE	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
	Valor unitário:	Vinte Reais				
	Valor total:	Oito Mil Reais				
325	CALDEIRÃO DE ALUMINIO - CAPACIDADE PARA 70 LITROS, COM ALÇA E TAMPA.	BALDUINO	UNIDADE	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
	Valor unitário:	Cento e Noventa Reais				
	Valor total:	Dezenove Mil Reais				
329	PAPEL MADEIRA - TAMANHO: 660 X 960MM, 80G, PACOTE COM 50FLS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA - TAMANHO: 660 X 960MM, 80G, PACOTE COM 50FLS.	SÃO MINGUEL	PACOTE	240	R\$ 28,00	R\$ 6.720,00
	Valor unitário:	Vinte Oito Reais				
	Valor total:	Seis Mil Setecentos Vinte Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Um Milhões Trezentos Quatorze Mil Cento e Sessenta Reais e Vinte Centavos				R\$ 1.314.160,20



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



Validade da proposta: 70 (setenta) dias após a abertura do certame

A empresa MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS, inscrita no CNPJ/MF Nº 35.043.876/0001-08, sediada na Avenida Lair Félix Nunes, nº 204 – Centro – Tianguá/Ce, por intermédio de seu representante legal a Sra. MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS, brasileira, casada, comerciante, portadora da carteira de identidade RG nº 189376389 SSP- CE e inscrita no CPF sob o nº 285.795.933-87. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, e está apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no certame em epígrafe e fará caso ocorra situação pertinente...

Declaramos que nos preços propostos já estão consideradas no mesmo todas as despesas inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidente direta e indiretamente no objeto deste edital.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta

Declaramos que nos preços ofertados já estão incluídas todas as despesas que incidam ou venham a incidir sobre os serviços, tais como, impostos, taxas, encargos, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários à entrega do objeto ora licitado.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da ordem de compra/serviço, sob pena de desclassificação da proposta.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de FORQUILHA, Estado do Ceara, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

A Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros é por um período de de acordo com os termos do edital e de acordo com o Código de defesa do Consumidor, contados a partir da data de entrega.

Tianguá, Ce 22 de Maio de 2019.


MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ 35.043.876/0001-08
Av. Lair Felix Nunes, 204
Centro - CEP 62320-000

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

Cpf: 285.795.933-87

Proprietária



